
Mēneša lozungs                                                          
māc. S. Ratnieks 

 
 

Esiet vienmēr gatavi atbildēt ikvienam, kas prasa 
jums paskaidrojumu par cerību, kas mīt jūsos. 

1. Pēt. 3:15 
 

Caur sava Dēla Jēzus Kristus Augšāmcelšanos 
Dievs pasaulei un mums ikvienam ir dāvinājis cerību. 
Tā ir ļoti konkrēta cerība - Kristus uzvara pār nāvi 
pasaulē, ap mums un mūsos. Jēzus apustuļi un 
mācekļi kļuva par Kristus Augšāmcelšanās 
lieciniekiem. Šo liecību viņi ierakstīja Jaunajā Derībā 
un nodeva nākamajām paaudzēm. Caur viņu liecību 
mēs esam nākuši pie ticības uz Kristu, kas pieceļ arī 
mūs no nāves un ieved sadraudzībā ar Tēvu. 

 Cilvēkiem ir nepieciešama cerība visos laikos. 
Jautājums ir tikai par to, kāds ir cerības pamatojums. 
Kristīgās cerības pamatojums ir paša Dieva darbs 
cilvēku pestīšanas labā. Jāņa Evanģēlija 17.nod. 
mūsu Pestītājs mums atgādina, ka, lai gan dzīvojam 
šajā pasaulē, tomēr mēs neesam no šīs pasaules. 
Caur ticību Kristum mēs esam ieguvuši jaunu 
identitāti un piederību. Ap. Pēteris aicina kristiešus 
būt gataviem, sniegt liecību par to, ko Dievs ir darījis 
mūsu dzīvē, izskaidrot citiem, kam mēs ticam, kas 
mums dod spēku ikdienā. Ko nozīmē būt gatavam? 
Es to uztveru kā aicinājumu sagatavoties. Protams, 
mēs varētu sacīt, ka mēs jau nekad nevarēsim ticības 
patiesības izskaidrot citiem tā, kā to izdarīs mācītājs. 
Tas ir tikai aizbildinājums. Katram kristietim ir 
jāizveido sava individuāla liecība par to, kam mēs 
ticam un kādēļ? Mums nav jāuzbāžas cilvēkiem, bet 
mums arī ir jāierauga tās iespējas, ko Dievs mums 
atver - uzrunāt cilvēkus, kuriem ir interese un 
jautājumi. Tikai caur kristīgu cilvēku liecību citi cilvēki 
var uzzināt par cerību, kuras avots ir Dievs. 

 

 

Rīgas Doma draudzes 

ZIŅOJUMI 

 
1. aprīlis 

10:00 Otro Lieldienu dievkalpojums 
19:00 Gavēņa laika vadītas lūgšanas  
                                                  Kancelejā  
  

13. aprīlis 
10:00 – 17:00 Talka  

    Lielvārdes mācītājmuižā 
 

14. aprīlis 
12:00 Dievkalpojums - 

  Padomes ievešana amatā 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dievkalpojumi 
 

Svētdienās: 12:00  
Ceturtdienās: 8:00 un 18:00 
Pārējās nedēļas dienās: 8:00  
 
 

Pie dievgalda   

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. 
draudzes locekļi, kas uz to ir 
gatavojušies.  
 
 
 
 

KALENDĀRS  APRĪLĪ 

2024 
APRĪLIS 



Doma draudzes finanšu informācija  
 

Kādu katrs dāvanu saņēmis, ar to kalpojiet cits citam kā labi dažāda veida Dieva 
žēlastības namturi. 1 Tes 5:16 - 18a  

Pateicība Dievam par Viņa žēlastību, svētību un vadību draudzes mantziņa amatā 
aizvadītajos 5 gados! Gribu teikt paldies mūsu draudzes mācītājiem, priekšniekam, padomei, 
viesmīlības grupas māsām un brāļiem, kā arī citiem draudzes locekļiem par iespēju kopā kalpot! 
Novēlu arī turpmāk mums visiem, katram savā vietā, tikpat svētīgu kalpošanu ar savām dāvanām, 
ka varam labus augļus nest tā Kunga namā! 

Marta mēnesī draudzes ieņēmumi no ziedojumiem bija 8 136  eiro, bet izdevumi bija 
nedaudz mazāki – 7 814 eiro. Lai Dievs jūs bagātīgi svētī! 

Papildus tam draudze marta mēnesī no LELB ir saņēmusi mērķa ziedojumu Lielvārdes 
mācītājmuižas atjaunošanas un labiekārtošanas darbiem 56 175 eiro. 

Par jautājumiem un ierosinājumiem turpmāk lūdzu vērsties pie jaunās draudzes mantzines 
Silvijas, e-pasts: silvija.skrebele@gmail.com, tālr. 26579671. 

 

līdzšinējā draudzes mantzine Ludmila Ganiņa 
 

Draudzes dziesma 
 

Lai uzlabotu draudzes dziedātprieku dievkalpojumos, esam lēmuši izvēlēties kādu 
dziesmu, kuru atkārtoti dziedam vairākos dievkalpojumos pēc 
kārtas. Cerībā, ka tā iesakņosies mūsos, pārņems mūs, līdz 
dievkalpojumā varēsim skanīgām balsīm slavēt Dievu dziedot. 
Dziesmas ieraksts izvietots arī Rīgas Doma draudzes sociālajos 
kontos, kur tas brīvi pieejams dziedāšanai arī mājas apstākļos, 
mašīnā u.c. Ciešanu laikā šī dziesma bija Nr. 89 "Ak dārgais krusts". 
Savukārt Lieldienu laikā dziedāsim šā gada jubilāra, komponista 
Riharda Dubras dziesmu "Kungs Jēzus dzīvs ir uzcēlies" Nr. 143. To 
šoreiz iedziedāja mūsu draudzes locekļi Ingus Macats, Laura 
Elizabete Godiņa, Inta Godiņa un arī soliste Iveta Apine. Lai dziedot 
rodas prieks slavēt to Kungu!  

Doma mūzikas direktors Aigars Reinis 
 

Talka  
Lielvārdes mācītājmuižā 13. aprīlī 

 
Sveiciens Lieldienu nedēļā! Aicinu visus, kas vēlas, uz talku Lielvārdes mācītājmuižā! 

Talka notiks 13. aprīlī 10:00 - 17:00. 
- pabeigsim sakopt āru, lai varētu netraucēti pļaut zāli, 
- sakopsim vietu nojumes būvēšanai, 
- sakopsim iekštelpas šī gada vasaras sezonai. 

Pieteikšanās, rakstot man vai Uldim Muzikantam. 
mācītājs Elijs Godiņš 



Baznīcu nakts 2024 
 
 

Šogad Baznīcu nakts 2024 pasākumi notiks 1. jūnijā. 
Mūsu draudze arī piedāvās apmeklētājiem iepazīties ar mūsu dievnamā esošajiem 

sakrālajiem priekšmetiem un vēsturiskajām liecībām. 
Ja kāds vēlas šogad kalpot Baznīcu nakts komandā, lūdzu, zvaniet Ingum Vanagam - tālr. 

29815095 vai Anitai Cinei - tālr. 22042402. 
Baznīcu nakts koordinatore Anita Cine 

 
Diena ar Dievu 
15. jūnijā 

 
Tuvojieties Dievam, tad Viņš tuvosies jums (Jēk 4:8) 

Diena ar Dievu ir iespēja vienu dienu īpaši veltīt lūgšanām, Dieva vārdam un Dieva 
klātbūtnei. Šajā dienā piedāvājam to darīt kopā, Lielvārdes mācītājmuižā. 

Dienas norise paredzēta no 9:30 līdz 18:00. Šis laiks tiks pavadīts 
klusumā, savā starpā nesarunājoties. Būs vadītas lūgšanas, laiks gan 
vienatnei, gan vienkāršam darbam, kā arī kopīgas maltītes. Šī ir iespēja 
apjaust rekolekciju noskaņu, tam veltot vienu nepilnu dienu.  

Vēlamais ziedojums dienas norises izdevumiem ir 30 eiro, taču, 
ja dalības maksa ir vienīgais šķērslis dalībai, lūdzam sazināties ar 
mums, lai varam to risināt. 

Papildus informācija: alise.piraga@gmail.com 
Pieteikšanās, aizpildot anketu (anketu skat. QR kodā).   

draudzes locekle Alise Pīrāga 
 

Draudzes dienas 
12. – 14. jūlijs 

 
Draudzes dienas, kā ierasts, norisināsies Lielvārdes mācītājmuižā jūlija otrajā nedēļas 

nogalē no 14. līdz 16. jūlijam. Draudzes dienās vēlamies mācītāju paneļdiskusijā diskutēt par tēmu 
"Atpūta". Kāda ir atpūtas vieta kristieša dzīvē? 

Draudzes dienas ir iespēja pabūt kopā neformālā un brīvā gaisotnē, pārdomāt Dieva Vārdu 
un dalīties par ticības ieguvumiem un izaicinājumiem, svinēt dievkalpojumu, slavēt Dievu, 
stiprināt un iedrošināt vienam otru, izbaudīt sadraudzību, 
nesteidzīgi atpūsties pie dabas skaistā vietā Daugavas krastā. 
Gulēšana mājā (vietu skaits ierobežots) vai savā teltī. Pašiem jāņem 
līdzi palagi, sega, spilvens un dvieļi. Mazgāšanās un duša pieejama 
tam paredzētajā namiņā.  

Pieteikšanās draudzes dienām no 1.06. līdz 1.07. Maksa par 
dalību draudzes dienās nav mainījusies - 50,00 eiro pieaugušajiem, 
bērniem no 5-12 gadiem 25,00 eiro, līdz 5 gadiem bez maksas. 
Piesakoties, lūgums iemaksāt pusi no dalības maksas, maksājuma 



uzdevumā norādot "ziedojums draudzes dienām", lai 
varam plānot ēdināšanas jautājumus. Visu summu 
vēlams samaksāt līdz 1.07. Nokļūšana uz draudzes 
dienām ar personīgo auto vai Aizkraukles vilcienu līdz 
dzelzceļa stacijai Kaibala. No stacijas līdz 
mācītājmuižai būs organizēts transports.  

Izmantosim šo iespēju pavadīt laiku kopībā ar 
Dievu, draudzes locekļiem un ģimeni.  

Sīkāka informācija par draudzes dienām: 
domanometne@gmail.com, nometnes vadītājs 
A.Zunde mob.t. 26411616. Palieciet lūgšanās par šo 
draudzes pasākumu! 

Pieteikšanās, aizpildot anketu (anketu skat. QR 
kodā).   

mācītājs Sandis Ratnieks 
 

Īpašie notikumi 2024. gadā  

Arī šajā gadā Doma draudzē būs īpaši 
notikumi, kurus vajadzētu savlaicīgi ieplānot: 
 
 

1. jūnijs     Baznīcu nakts Rīgas Domā 
 

8. jūnijs     draudzes ekskursija 
 

15. jūnijs     Diena ar Dievu 
 

12. - 14. jūlijs        Draudzes dienas  
    Lielvārdes mācītājmuižā 

 

1.- 4. augusts        Rekolekcijas  
       Lielvārdes mācītājmuižā  

 

5. - 8. augusts       Rekolekcijas  
                                 Lielvārdes mācītājmuižā 

  

mācītājs Elijs Godiņš 
 

Svētā Vakarēdiena maize  
BEZ GLUTĒNA! 
 
Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā 

Vakarēdiena maizes elementu dievgalda laikā ir 
iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai sagatavotos 
šāda dievgalda pasniegšanai, lūgums vismaz 15 min. 
pirms dievkalpojuma sākuma par to informēt 
mācītājus vai altāra kalpotājus.    
 

Doma draudzes kanceleja 
Adrese:  
Palasta iela 2 (pieņemšana pēc 
iepriekšēja pieraksta) 
Tār: 67227573 
Doma sekretāre: mob. 28909686  
e-pasts: doms@doms.lv  
 

Mācītāji 
 

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;  
Māc. Sandis Ratnieks: 28347530;  
Māc. Jānis Cepurītis: 26118701. 
 
 

 
 
 

Diakonijas darba koordinatore:  
Zaiga Kotāne, 25389280 
diakonija@doms.lv  
 
 
 

Lūgšanu grupa: 
Svētdienās no pl.10:30 - 11:45, 
Palasta ielā 8 
 
 
 
 
 
 

Ziedojumi: Pateicamies katram, 
kurš ar saviem ziedojumiem 
atbalsta Rīgas Doma draudzes 
darbu un kalpošanu. 
 
 
 
 

Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas Rīgas Doma draudze 
Reģ. Nr. 90000344416 
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 
A/S SEB Banka 
Kods UNLALV2X 
Konts LV40UNLA0002000701521 
 
 
 

INFORMĀCIJA 
 

mailto:domanometne@gmail.com,
mailto:doms@doms.lv
mailto:diakonija@doms.lv

